
 
 
 
RESOLUCIÓN HD 
 

VISTO: Expte. Nº 2023-09913459- 
referenciado: Actualización de valores de coseguros en Efectores Propios, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que por el referenciado expediente se 

tramitó la Resol. Nº 245 de fecha 29 de Enero de 2024 del Director General Ad-
Referendum del H. Directorio, por la que se dispuso en su “ARTÍCULO 1° - 
Autorizar a partir del 1º de Enero de 2024 la actualización de valores de las 
prestaciones brindadas en Efectores Propios, que se detallan en ANEXO I que forma 
parte integrante de la presente norma legal”. 

 
 
Que la Dirección de Salud, informa que 

habiendo re-evaluado lo dispuesto en la citada norma legal, surge de la misma una 
reducción en la cantidad de prácticas a las que se les asignará un incremento de 
valores por lo que se solicita la rectificación de la misma. Ademas se requiere que la 
vigencia sea a partir de la emisión de la norma legal. 

 
 
Por ello; atento lo dispuesto en el Art.40° del Decreto Ley N° 4373/63 y sus 
modificatorias. 
 

EL H. DIRECTORIO   
DE LA OBRA SOCIAL DE EMPLEADOS PÚBLICOS 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1° - Modificar la Resolución Nº 245 de fecha 29 de Enero de 2024 del 
Director General Ad-Referendum del H. Directorio, según se detalla a continuación: 
 
 

a) Remplazar el ANEXO I por el que forma parte integrante de la presente 
norma legal.  

b) Establecer la vigencia de la actualización de valores a partir de la firma de la 
presente norma legal. 

 
ARTÍCULO 2º -  Ordenar su comunicación correspondiente. 
 
APROBADO POR ACTA Nº 03 – SESIÓN ORDINARIA DE FECHA:29-02-2024. 
m.m. 
 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

ANEXO I 

Servicio Código HEC Código 
relacionado  Descripción 

Valor a 
cargo 

afiliado 

ANATOMIA PATOLOGICA 01-150101-00 01-150101-00 

ESTUDIO HISTOPATOLOGICO 
DE MUESTRAS PEQUEÑAS 
RECOLECTADAS POR 
PUNCION, PUNCH O 
ENDOSCOPICA. (VALOR POR 
FRAGMENTO HASTA 5 
MUESTRAS)  $   400  

ANATOMIA PATOLOGICA 01-150102-00 01-150102-00 

ESTUDIO HISTOPATOLOGICO 
DE PIEZA ANATOMICA SIMPLE 
INCLUYENDO DESCRIPCION 
MACROSCOPICA. (VALOR POR 
ORGANO ESTUDIADO O 
GRUPOS GANGLIONARES)  $   700  

CARDIOLOGIA 01-170101-00 01-170101-00 
ELECTROCARDIOGRAMA EN 
CONSULTA  $  500  

CARDIOLOGIA 01-170111-00 01-170111-00 ERGOMETRIA  $   900  

CARDIOLOGIA 01-170118-00 01-170118-00 HOLTER  $  600  

CARDIOLOGIA 01-180103-00 10-180103-00 

ECOCARDIOGRAMA 
BIDIMENSIONAL SIN DOPPLER 
COLOR  $  1.000  

CARDIOLOGIA 03-170123-00 03-170123-00 PRESUROMETRIA  $   800  

CARDIOLOGIA 03-180301-00 03-180301-00 

ECOCARDIOGRAMA 
BIDIMENSIONAL CON 
DOPPLER COLOR O 
ECODOPPLER CARDIACO  $   1.200  

CARDIOLOGIA 03-180302-00 03-180302-00 

ECOCARDIOGRAMA 
TRANSESOFAGICA CON O SIN 
DOPPLER COLOR  $ 1.500  

CARDIOLOGIA 03-180305-00 03-180305-00 

ECODOPPLER COLOR 
VASCULAR PERIFERICO 
ARTERIAL DE UN MIEMBRO 
(SUPERIOR O INFERIOR)  $  1.200  

CARDIOLOGIA 03-180309-00 03-180309-00 

ECODOPPLER COLOR VASOS 
DEL CUELLO (CAROTIDEO - 
VERTEBRAL) (ARTERIAL Y 
VENOSO UNILATERAL O 
BILATERAL)  $  1.200  

DERMATOLOGIA 01-130102-00 01-130102-00 

ESCISION AMPLIA LESION PIEL 
COMPRENDIENDO 
ESTRUCTURAS VECINAS POR 
TUMOR MALIGNO (INCLUYE 
REPARACION PLASTICA)  $  2.400  



 
 

DERMATOLOGIA 01-130104-00 01-130104-00 

ESCISION LOCAL LESION DE 
PIEL O GLANDULA DE PIEL 
CICATRIZAL, INFLAMATORIA 
O TUMORAL BENIGNA  $   1.400  

DERMATOLOGIA 01-130107-00 01-130107-00 

DESTRUCCION LESION DE PIEL 
POR ELECTROCOAGULACION 
(HASTA 5 ELEMENTOS) 
TRATAMIENTO COMPLETO  $  1.400  

DERMATOLOGIA 01-130108-00 01-130108-00 

BIOPSIA DE PIEL Y/O TEJIDO 
CELULAR SUBCUTANEO Y/O 
MUSCULAR  $  1.200  

DERMATOLOGIA 01-130109-00 01-130109-00 
ESCISION DE UÃ‘A, REPLIEGUE 
DE LECHO UNGUEAL  $   1.200  

DERMATOLOGIA 01-130114-00 01-130114-00 

DRENAJE DE ABSCESO Y/O 
COLECCIONES 
SUBAPONEUROTICAS  $   1.700  

DERMATOLOGIA 01-130208-00 01-130208-00 
DERMABRASION POR 
TRATAMIENTO ZONAL  $   1.700  

DERMATOLOGÍA 01-030807-00 01-030807-00 
PUNCIÓN BIOPSIAS DE 
GLANDULAS SALIVALES  $     800  

GASTROENTEROLOGIA 01-080707-00 01-080707-00 

PUNCION BIOPSIA 
PERCUTANEA GUIADA POR U. 
S.  $  1.400  

GASTROENTEROLOGIA 03-200140-00 03-200140-01 

EXTRACCION DE CUERPO 
EXTRAÑO DE ESOFAGO O 
ESTOMAGO  $  2.100  

GASTROENTEROLOGIA 03-200147-00 03-200147-00 

VIDEOESOFAGOGASTRODUOD
ENOFIBROSCOPIA (ADULTOS Y 
PEDIATRICOS)  $  3.000  

GASTROENTEROLOGIA 03-200148-00 03-200148-00 

VIDEORECTOSIGMOIDEOCOLO
NOFIBROSCOPIA (ADULTOS Y 
PEDIATRICOS)  $  3.000  

NEUMONOLOGIA 01-050409-00 01-050409-00 

PUNCION BIOPSIA DE PLEURA 
O PULMON. DRENAJE PLEURAL 
POR PUNCION  $      900  

NEUMONOLOGIA 01-280101-00 01-280101-00 
ESPIROMETRIA, COMPRENDE 
CAPACIDAD VITAL  $      300  

NEUMONOLOGIA 01-280102-00 01-280102-00 

ESPIROMETRIA ANTES Y 
DESPUES DE USO DE 
BRONCODILATADOR - 
COMPRENDE CAPACIDAD 
VITAL FORZADA - VOLUMEN 
ESPIRADO FORZADO PRIMER 
SEGUNDO. VOLUMEN TIEMPO. 
FLUJOS MEDIOS FORZADOS. 
VOLUMEN TIEMPO  $    700  

NEUMONOLOGIA 01-280106-00 01-280106-00 BRONCOFIBROSCOPIA  $     800  

NEUROLOGIA 01-290101-00 01-290101-00 ELECTROENCEFALOGRAMA  $      900  



 
 

OFTALMOLOGIA 01-300107-00 01-300107-00 

SERIES DE EJERCICIOS 
ORTOPTICOS X 5 SESIONES 
BILATERAL  $      400  

OFTALMOLOGIA 01-300108-00 01-300108-00 GONIOSCOPIA BILATERAL  $      100  

OFTALMOLOGIA 01-300109-00 01-300109-00 
CURVA TENSIONAL 
BILATERAL  $       300  

OFTALMOLOGIA 01-300111-00 01-300111-00 
RETINOGRAFIAS DIGITAL 
BILATERAL  $       500  

OFTALMOLOGIA 03-300131-00 03-300131-00 
INTERFEROMETRIA 
BILATERAL  $       400  

OFTALMOLOGIA 03-300135-00 03-300135-00 
RETINOFLUORESCEINOGRAFIA
S DIGITAL BILATERAL  $  3.000  

OFTALMOLOGIA 03-300137-00 03-300137-00 
EXAMEN SENSORIO MOTOR 
BILATERAL  $     200  

OFTALMOLOGIA 03-300202-00 03-300202-00 
CAMPIMETRIA 
COMPUTARIZADA BILATERAL  $      400  

OTORRINOLARINGOLOGIA 01-310101-00 01-310101-00 

EXAMEN FUNCIONAL 
LABERINTICO 
ELECTRONISTAGMOGRAFIA  $ 1.700  

OTORRINOLARINGOLOGIA 01-310111-00 01-310111-00 
EXTRACCIÓN DE CUERPO 
EXTRAÑO DE CAE  $    700  

OTORRINOLARINGOLOGIA 01-310112-00 01-310112-00 TAPONAJE NASAL ANTERIOR  $     800  

OTORRINOLARINGOLOGIA 01-310113-00 01-310113-00 
TAPONAMIENTO NASAL 
ANTEROPOSTERIOR  $ 1.100  

OTORRINOLARINGOLOGIA 01-310116-00 01-310116-00 

LAVAJES NASALES. LAVAJES 
DE SENO PARANASAL UNI O 
BILATERAL (HASTA 5 
SESIONES)  $    700  

OTORRINOLARINGOLOGIA 03-310128-00 03-310128-00 
OTOEMISIONES ACUSTICAS 
CLINICAS  $    900  

 



Obra Social de Empleados Públicos - Mendoza
70° Aniversario de la creación de OSEP (1953 - 2023)

Resolución Honorable Directorio

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Expte.Nº9913459-23,Modificación Resol.245-24,actualizacion valores efectores propios HEC

 
Datos Generales  

Nº de Expte: 9913459-EE-2023 Asunto: PROPUESTAS DE ÁREAS

 


	Pagina_1: Página 1 de 4
	Pagina_2: Página 2 de 4
	Pagina_3: Página 3 de 4
	Pagina_4: Página 4 de 4
	usuario_1: Sergio Benitez
	usuario_2: Carlos Ramón Funes
	Numero_4: HD-2024-71-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_0: Secretaria General
	Numero_3: HD-2024-71-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	numero_documento: HD-2024-71-E-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	cargo_2: Director General
	cargo_1: Director de la Dirección de Salud
		2024-03-05T08:24:54-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	fecha: Martes 5 de Marzo de 2024
		2024-03-05T09:00:20-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


		2024-03-05T08:20:44-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_2: HD-2024-71-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_1: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	Numero_1: HD-2024-71-GDEMZA-OSEP#MSDSYD
	reparticion_2: Obra Social de Empleados Públicos (O.S.E.P.)
Ministerio de Salud y Deportes
	usuario_0: Marisa Villar
		2024-03-05T09:00:31-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




